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W odpowiedzi na Panska interpelacje dotyczaca zastosowania

maksyma1nych stawek podatku od nieruchomosci d1a obiektow handlowych

zajmujacych znaczaca powierzchnie, zlozona w dniu 4 1istopada 2011 roku

i przekazana mi przez Przewodniczacego Rady Miasta Marki w dniu 8 1istopada

2011 roku uprzejmie informuje, ze organ podatkowy nie posiada danych

dotyczacych struktury obiektow handlowych na terenie miasta Marki

z uwzglednieniem gruntow zwiazanych z prowadzeniem tychze obiektow

(powierzchnia nieruchomosci w m\ ani tez danych dotyczacych branzy,

ktorymi trudnia sie te obiekty handlowe czy tez inni przedsiebiorcy.

Zgodnie z ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku (Dz. U. z 2010 roku,

nr 95, poz. 613 z pozniejszymi zmianami) opodatkowaniu podatkiem

od nieruchomosci podlegaja miedzy innymi grunty, budynki i budow1e zwiazane

z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, czyli grunty, budynki i budow1e

bedace w posiadaniu przedsiebiorcy 1ub innego podmiotu prowadzacego

dzialalnosc gospodarcza z wyjatkiem budynkow mieszka1nych oraz gruntow

zwiazanych z tymi budynkami. Do nieruchomosci zwiazanych zprowadzeniem



dzialalnosci gospodarczej zalicza silt takze te, ktore nie biora bezposredniego

udzialu w dzialalnosci wytworczej, budowlanej, handlowej, czy uslugowej.

Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spolkiniemajace osobowosci

prawnej maja obowiazek deklarowania podatku od nieruchomosci,

gdy nieruchomosci sa we wladaniu podmiotu gospodarczego, Za grunty

zwiazane z dzialalnoscia gospodarcza uwaza silt grunty zabudowane

i niezabudowane, bedace w posiadaniu przedsiebiorcy, Dotyczy to wszystkich

posiadanych przez niego gruntow, nawet nowo nabytych, na ktorych sa lub maja

bye realizowane zadania.

Z art. la ust. 1 pkt 3 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych wynika,

ze podstawowym kryterium zwiazku nieruchomosci z dzialalnoscia gospodarcza

jest sarno posiadanie, dlatego organ podatkowy nie rna mozliwosci

wygenerowania danych, He metrow kwadratowych gruntow czy budynkow

wykorzystywane jest przez przedsiebiorce do konkretnej dzialalnosci

gospodarczej. Ponadto w deklaracjach podatkowych przedsiebiorcy nie

wykazuja, jakiego rodzaju dzialalnosc gospodarcza prowadza - nie wymaga tego

ani ustawa 0 podatkach i oplatach lokalnych ani Ordynacja podatkowa.

Do wiadomosci:

Rada Miasta Marki
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